کسی کو اپنا گردہ دینا شرعی طور پر کیسا ہے؟

مجیب: عبدہ المذنب محمد نوید چشتی عفی عنہ

فتویٰ نمبر: WAT-1642

تاریخ اجراء: 24 شوال المکرم 1444ھ / 15 مئی 2023ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

اگر بیٹے کے دونوں گردے خراب ہو گئے ہوں تو کیا والد اپنا ایک گردہ بیٹے کو دے سکتا ہے؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الْجَوَابُ بِعَوْنِ الْمَلِکِ الْوَهَّابِ اَللّٰهُمَّ هِدَايَةَ الْحَقِّ وَالصَّوَابِ